
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2024                                         р.п. Мордово                                     № 736 
  
О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства среди педагогических работников, 

осуществляющих обучение детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в области физической культуры и 

спорта 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 31.05.2024 № 1932 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства среди 

педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 

дополнительным общеобразовательным программам в области физической 

культуры и спорта», в соответствии с подпунктом «г» пункта 1 перечня 

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета 

по развитию физической культуры и спорта от 7 октября 2021 г. № Пр-1919, 

а также пунктом 20 раздела IV плана мероприятий по реализации Концепции 

развития детско-юношеского спорта в Российской Федерации до 2030 года, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2021 г. № 3894-р, а также Указом Президента Российской Федерации 

от 22 ноября 2023г. № 875 «О проведении в Российской Федерации Года 

Семьи», подпунктов «а», «д» пункта 24 раздела III Указа Президента 

Российской Федерации от 9 ноября 2022г. №809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», администрация округа 

постановляет: 

1. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения дополнительного образования (Печенкин) обеспечить участие 

педагогов в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства среди педагогических работников, 

осуществляющих обучение детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в области физической культуры и 

спорта. 

2. Отделу образования администрации округа (Плужникова) 

организовать участие победителей муниципального этапа для участия в 

региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение 



детей по дополнительным общеобразовательным программам в области 

физической культуры и спорта. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А. Понкратову. 

 

 

Глава Мордовского   

муниципального округа                                                              С.В. Манн 

 

 


